
 

 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  61 DELLA  SEDUTA   DEL  18 FEBBRAIO 2025 
 
 
 

         L’anno duemilaventicinque il giorno diciotto del mese di Febbraio alle ore  15,10 
presso  la sede di Fondi in Viale Piemonte è riunito, in presenza e in collegamento da 
remoto, il Comitato Esecutivo convocato con nota a mezzo pec protocollo n. 2495 del 
13/02/2025.  

 
OMISSIS 

  

DELIBERAZIONE  N. 984 
 

 

OGGETTO: Documento Valutazione Rischi – aggiornamento 
 

 

 

Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
 
CONTI       Pasquale                   -  Presidente 
BOSCHETTO      Stefano Maria           -  Vice Presidente 
PERFILI                     Argeo   -  Vice Presidente 
CARNELLO  Denis      Componente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
Assente      
 
Sono altresì presenti: 
 
SCIBETTA Titoflavio -  Revisore Unico 
CORBO Natalino  -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina -  Direttore Area Amministrativa 
 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina 
 
 

 

 

 

 



                                                                                                              Segue deliberazione n.984/C.E. 2

                        IL COMITATO  ESECUTIVO 
 

VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTO lo Statuto consortile; 

PREMESSO CHE  

- con deliberazione consortile n.595/CE del 15.02.2024, è stata conferita all’ing. Natalino 
Corbo, Direttore Generale dell’Ente, la delega della funzione di “Datore di Lavoro” 
dell’Area di Latina, secondo l’art.16 del D.Lgs. n.81/2008 s.m.i.; 

- con deliberazione consortile n.596/CE del 15.02.2024 è stata conferita al geom. Paolo 
Giardino, Direttore Tecnico Agrario f.f., la delega della funzione di “Datore di Lavoro” 
dell’Area di Fondi, secondo l’art. 16 del D.Lgs. n.81/2008 s.m.i.; 

- con deliberazione consortile n.707/CE del 28/05/2024è stato approvato il Documento di 
Valutazione dei Rischi - revisione maggio 2024 

CONSIDERATO CHE: 

- con deliberazione consortile n.920/CE del 17/02/2024 è stato nominato l’Ing. Giuseppe 
Venditti “Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per l’anno 2025 – CIG 
B519B791F0”, ai sensi del D.Lgs. n.81/2008 s.m.i.; 

- con deliberazione consortile n.921/CE del 17/02/2024 è stato affidato al Prof. Dott. Ivan 
Sciarretta, legale rappresentante della società Business Group Srl, l’incarico di “Medico 
competente e sorveglianza sanitaria per l’anno 2025 – CIG B4ECC78AAF, ai sensi del 
D.Lgs. n.81/2008 s.m.i.”; 

- l’art.29 comma 3 del D.Lgs. n.81/2008 s.m.i., prevede l’obbligo di rielaborare/ aggiornare 
la valutazione del rischio in occasione di “modifiche del processo produttivo o 
dell’organizzazione del lavoro significative ai fini della salute e sicurezza dei lavoratori…”; 

VISTA la modifica  dell’organizzazione del lavoro è stato predisposto l’aggiornamento del 
Documento di Valutazione dei Rischi – revisione febbraio 2025; 

RITENUTO di approvare l’aggiornamento del Documento di Valutazione dei Rischi – 
Revisione febbraio 2025; 
 
SENTITO il Direttore Generale 

a voti unanimi 
D E L I B E R A 

 
LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 

DI approvare l’aggiornamento del Documento di Valutazione dei Rischi – Revisione febbraio 
2025, depositato agli atti dell’Ente; 

 

 



                                                                                                              Segue deliberazione n.984/C.E. 3

 
 
DI incaricare il Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione, per il tramite della 
Segreteria di Presidenza e dell’Addetto al Servizio di Prevenzione e Protezione dai Rischi, per 
la diffusione dell’aggiornamento del Documento di Valutazione dei Rischi – Revisione febbraio 
2025 – a tutto il personale dipendente del Consorzio 
 

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello Statuto Consortile. 

 
IL PRESIDENTE 
(Pasquale CONTI) 

F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
     IL SEGRETARIO 

(Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 
F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 


